



KOMMUNLEDNINGSTABEN NÄMNSKANSLIET UMEÅ KOMMUN	
2014 -02- 27	
Dnr: 2014.276	Dpl: 058
Aktbil:	Bil:

Motion ang. Skärpta miljö och djurskyddskrav på maten som serveras i kommunens verksamheter

För mig som Centerpartist är det självklart att vi ska ha produktion av mat i Sverige, Västerbotten och Umeå.

Jag vill att vi tar ansvar för att vi både lokalt och nationellt ska producera lika mycket mat som vi själva äter.

För mig är det också självklart att vi ska ha en produktion av mat som är hållbar, där vi tar ansvar för vår miljö, för kommande generationer och där vi tar god hand om våra djur.

Vi som bor och lever i Sverige vill ha ett starkt djurskydd och jag är stolt över det arbete som svenska bönder varje dag gör genom att ta hand om sina djur.

I Sverige har vi system som ger oss friska djur och där användningen av antibiotika till våra lantbruksdjur är bland de lägsta i världen.

Därför känns det konstigt när svenska lantbrukare på grund av dålig lönsamhet tvingas lägga ner sin produktion. Detta eftersom svensk lagstiftning ger högre produktionskostnader, samtidigt som det är svårt att få avsättning för det svenska köttet både hos privatpersoner och offentliga aktörer.

Jag vill att Umeå Kommun ska ta sitt delansvar för den svenska livsmedelsproduktionen.

Ett sätt att göra det är att vi som politiker ställer lika höga krav på den mat som köps in till offentlig sektor som vi gör på våra bönder när de ska producera maten. Vi kan skruva litet ytterligare i kraven vi ställer inom ramen för det regelverk som finns. Redan idag tillämpar vi miljöstyrningsrådets rekommendationer men jag anser vi kan vara ännu tuffare.

Barnen i våra skolor och de äldre i omsorgen har rätt att äta mat som produceras med högt djurskydd och höga miljökrav.

Det är rimligt anser jag, att vi i våra offentliga restauranger inte serverar fläsk och korv som hade varit olagligt att producera i vårt land.

Det är därför dags att ställa högre krav på maten som vi köper in och tillagar i kommunens kök! Umeå kommuns upphandlingspolicy måste kompletteras med tydligare krav på den mat vi inhandlar.

Låt oss ställa lika höga krav på djurskydd för det kött, fläsk och kyckling som köps in som svenska bönder har att leva upp till när de producerar.

Låt oss ställa krav på färskt inte vacuumförpackat kött, det är det ett jätteeffektiva sätt att undvika åksjuk mat!



Med hänvisning till ovanstående yrkar jag att kommunfullmäktige beslutar att:

- ☛ Revidera Umeå Kommuns upphandlingspolicy i enlighet med motionens intentioner.
- ☛ Ställa lika höga krav på djurskydd för det kött, fläsk och kyckling som köps in till kommunens verksamheter som svenska bönder har att leva upp till när de producerar.
- ☛ Öka andelen färskt, ej vacuumförpackat kött, i kommunens verksamheter.

Umeå 2014-02-21

Mattias Larsson, Gruppledare
Centerpartiet Umeå kommun